
1 

 

             

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМИТЕТА 

 МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ 

СУДОСТРОЕНИЯ, СУДОРЕМОНТА И МОРСКОЙ ТЕХНИКИ 

 
 

г. Санкт-Петербург         
 

№ 1/6           21 марта 2024 г. 

 

Об участии в первомайской акции     

  профсоюзов в 2024 году        

 

 

Исполком ФНПР 20 марта 2024 года рассмотрел вопрос о ходе подготовки к 

проведению Первомайской акции профсоюзов в 2024 году.   

В связи с чем  

 

центральный комитет Судпроф ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Структурным организациям Судпроф: 

1.1.  принять активное участие в первомайских мероприятиях, проводимых в 

регионе местонахождения своей организации.  

1.2. выдвинуть свои требования к социальным партнёрам, довести информа-

цию до социальных партнёров и до организационно-информационного отдела 

Судпроф. 

1.3. при размещении информации в социальных сетях использовать хэштеги 

#судпроф #1мая. 

1.4. провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах 

коллективных действий в рамках Первомайской акции профсоюзов, о возможных 

формах участия в них. 

1.5. организовать и провести дополнительные мероприятия, не подвергая чле-

нов профсоюза опасности, информацию о планировании дополнительных мероприя-

тий направить в Судпроф в срок до 08 апреля 2024 года. 



2 

 

2. Делегировать полномочия, предусмотренные пунктом 43.7.2.35 Устава 

Профсоюза, президиуму Профсоюза в части подготовки Первомайской акции проф-

союзов в 2024 году. 

3. Организационно-информационному отделу Судпроф оперативно направ-

лять информацию от ФНПР по подготовке и проведению Первомайской акции проф-

союзов в структурные организации Судпроф. 

4. Молодёжному совету Судпроф: 

4.1. активно вовлекать молодёжь в процесс подготовки и участия в Первомай-

ской акции,  

4.2. разработать и провести молодёжные мероприятия в рамках акции,  

4.3. направить в Судпроф проект плана мероприятий, приуроченных к перво-

майской акции, для распространения среди структурных организаций и присоедине-

нию к мероприятиям профактив в возрасте до 35 лет. 

5. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на председа-

теля Профсоюза А.А.Гичко. 

 

Председатель Профсоюза        

А.А.Гичко 


